

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน งานอาคาร
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง อาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านทรายทอง หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านเรือน อำเภอบำลือ จังหวัดลำพูน
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด
 คำนวณราคากลางเมื่อ 2 ตุลาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	อาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน	730,871.33	
2	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	5,992.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	736,863.33	
	ราคากลาง	736,863.33	
	(ตัวอักษร) (-เจ็ดแสนสามหมื่นหกพันแปดร้อยหกสิบสามบาทสามสิบสามสตางค์-)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1 ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมชาติ อภัยพงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

2 ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอิทธิพล ใจคำ)

นายช่างโยธา

3 ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวจำลองลักษณ์ ตันการณ)

นักผังเมือง

ใบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน งานอาคาร
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง อาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านทรายทอง หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านเรือน อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน
 แบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น
 คำนวณราคากลางเมื่อ 2 ตุลาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	อาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน	558,300.61	1.3091	730,871.33	งานอาคาร
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				

รวมราคาก่อสร้าง 730,871.33 บาท

ขนาดพื้นที่ จำนวน 160.20 ตารางเมตร ราคาเฉลี่ย 4,562.24 บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1 ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมชาติ อภัยพงศ์)

2 ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอิทธิพล ใจคำ)

นายช่างโยธา

3 ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวจำลอง อธิคุณ ตนกกรณ์)

นักผังเมือง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง
สถานที่ก่อสร้าง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง
คำนวณราคากลางโดย

งานอาคาร
อาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน
บ้านทรายทอง หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านเรือน อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

2-ต.ค.-67

เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวม ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1	งานรื้อถอน								
1.1.1	งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล.วางบนดิน (หนา 10-15 ซม.)	34.10	ตร.ม.	-	-	50.00	1,705.00	1,705.00	- รื้อกอง
1.2	งานโครงสร้าง								
1.2.3	งานดินชุดฐานราก	43.00	ลบ.ม.	-	-	142.00	6,106.00	6,106.00	
1.2.4	ทรายหยาบถมพื้นปรับภายใน	14.39	ลบ.ม.	400.00	5,756.00	112.00	1,611.68	7,367.68	
1.2.5	ทรายหยาบรองกันหลุม	3.06	ลบ.ม.	400.00	1,224.00	104.00	318.24	1,542.24	
1.2.6	งานคอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	1.23	ลบ.ม.	1,668.28	2,051.98	426.00	523.98	2,575.96	
1.2.7	งานคอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc.	37.68	ลบ.ม.	1,911.22	72,014.77	419.00	15,787.92	87,802.69	
1.3	งานเหล็กเสริม								
1.3.1	เหล็กเสริม คอนกรีต RB 6 มม	542.91	กก.	21.75	11,808.29	4.40	2,388.80	14,197.09	
	ยอดยกไป				92,855.04		28,441.62	121,296.66	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด.ลงชื่อ.....ประธานฯ

ด.ลงชื่อ.....กรรมการฯ

ด.ลงชื่อ.....กรรมการฯ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง
สถานที่ก่อสร้าง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง
คำนวณราคากลางโดย

งานอาคาร
อาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน
บ้านทรายทอง หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านเรือน อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 2-ต.ค.-67

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวม ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				92,855.04		28,441.62	121,296.66	
1.3.2	เหล็กเสริม คอนกรีต RB 9 มม.	36.31	กก.	21.16	768.32	4.40	159.76	928.08	
1.3.3	เหล็กเสริม คอนกรีต DB 12 มม.	694.19	กก.	20.94	14,536.34	3.60	2,499.08	17,035.42	
1.3.3	เหล็กเสริม คอนกรีต DB 16 มม.	641.89	กก.	20.43	13,113.81	3.60	2,310.80	15,424.61	
1.3.5	ลวดผูกเหล็ก	57.46	กก.	34.42	1,977.77	-	-	1,977.77	
1.4	งานไม้แบบ								
1.4.1	ไม้แบบหล่อคอนกรีต (80%)	96.38	ตร.ม.	467.00	45,009.46	-	-	45,009.46	
1.4.2	ค่าแรงงานประกอบติดตั้งไม้แบบ	120.48	ตร.ม.	-	-	139.00	16,746.72	16,746.72	
1.4.3	ไม้คร่ายี่ดไม้แบบ คัด 30 % ของไม้แบบ	28.91	ลบ.ฟ.	614.30	17,759.41	-	-	17,759.41	
1.4.5	ตะปู	30.12	กก.	43.93	1,323.17	-	-	1,323.17	
1.5	งานโครงสร้างค้ำ								
1.5.1	C-75x45x15x2.3 มม. ยาว 6.00 ม.	42.00	ท่อน	447.20	18,782.40	-	-	18,782.40	
1.5.2	C-100x50x20x2.3 มม. ยาว 6.00 ม.	52.00	ท่อน	564.96	29,377.92	-	-	29,377.92	
	ยอดยกไป				235,503.64		50,157.98	285,661.62	

152148.16 164764.96

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.ลงชื่อ.....ประธานฯ

๒.ลงชื่อ.....กรรมการฯ

๓.ลงชื่อ.....กรรมการฯ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

งานอาคาร

กลุ่มงาน / งาน

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง

อาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน
บ้านทรายทอง หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านเรือน อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 2-ค.ค.-67

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวม ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				235,503.64		50,157.98	285,661.62	
1.5.3	C-100x50x20x3.2 mm. ยาว 6.00 ม.	48.00	ท่อน	822.43	39,476.64	-	-	39,476.64	
1.5.4	เพลทเหล็ก 0.30x0.30 ม.หนา 9 มม.	12.00	แผ่น	150.00	1,800.00	-	-	1,800.00	
1.5.5	เพลทเหล็ก 0.20x0.80 ม.หนา 9 มม.	4.00	แผ่น	350.00	1,400.00	-	-	1,400.00	
1.5.6	น็อต ขนาด ศก. 15 มม. ยาว 0.50 ม.	32.00	ตัว	35.00	1,120.00	-	-	1,120.00	
1.5.7	ค่าแรงประกอบเหล็กโครงสร้าง	3,736.00	กก.	-	-	12.00	44,832.00	44,832.00	
1.5.8	เหล็กยึดทะแยง RB 15 mm. หลังคา	120.60	กก.	24.89	3,001.73	4.40	530.64	3,532.37	
1.5.8	เกลียวเร่ง	12.00	ตัว	140.00	1,680.00	42.00	504.00	2,184.00	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานหลังคา								
2.1.1	กระเบื้องหลังคาเหล็ก Metal sheet 0.4 mm. อะลูมิเนียม(ธรรมดา)	293.40	ตร.ม.	166.01	48,707.33	-	-	48,707.33	
2.1.2	ค่าแรงมุงหลังคา	293.40	ตร.ม.	-	-	70.00	20,538.00	20,538.00	
2.1.3	ครอบบัวอะลูมิเนียม Metal sheet	14.00	เมตร	121.50	1,701.00	50.00	700.00	2,401.00	
2.1.4	ครอบบัวอะลูมิเนียม Metal sheet	35.96	เมตร	121.50	4,369.14	50.00	1,798.00	6,167.14	
2.1.5	สกรูยึดหลังคา	848.00	ตัว	2.80	2,374.40	-	-	2,374.40	
2.1.6	รางน้ำฝนสังกะสี	14.00	เมตร	130.00	1,820.00	25.00	350.00	2,170.00	
2.1.7	ท่อน้ำฝนสังกะสี ศก.4 นิ้ว	5.00	เมตร	70.00	350.00	25.00	125.00	475.00	
2.3	งานผิวพื้น								
2.3.4	พื้นผิวขัดมันเรียบ (ไม่รวมปูนทราย) บนพื้น ค.ล.ส.	176.40	ตร.ม.	-	-	40.00	7,056.00	7,056.00	
	ยอดยกไป				343,303.88		126,591.62	469,895.50	

๗๖๔๖๖,๖๔

๑.ลงชื่อ.....ประธานฯ

๒.ลงชื่อ.....กรรมการฯ

๓.ลงชื่อ.....กรรมการฯ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง

คำนวณราคากลางโดย

งานอาคาร

อาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน

บ้านทรายทอง หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านเรือน อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

2-ด.ค.-67

เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				343,303.88		126,591.62	469,895.50	
2.4	งานฉาบปูน								
2.4.1	งานฉาบปูนโครงสร้าง	45.12	ตร.ม.	49.35	2,226.67	105.00	4,737.60	6,964.27	
2.5	งานสี								
2.5.1	สีน้ำพลาสติก	45.12	ตร.ม.	50.00	2,256.00	34.00	1,534.08	3,790.08	
2.5.3	สีกันสนิม	386.28	ตร.ม.	25.00	9,657.00	35.00	13,519.80	23,176.80	
2.5.4	สีน้ำมันทาเหล็ก	386.28	ตร.ม.	40.00	15,451.20	38.00	14,678.64	30,129.84	
2.5.5	สีน้ำมันทากันเบื้อน	22.80	ตร.ม.	40.00	912.00	38.00	866.40	1,778.40	
2.6	งานระบบไฟฟ้า								
2.6.1	ท่อร้อยสายไฟ PVC สีขาว ขนาด 1/2 นิ้ว (ยาว 2.92 ม.)	34.00	ฟุต	34.58	1,175.72	-	-	1,175.72	
2.6.2	สายไฟฟ้า NYY 2.5 sq.mm.	50.00	ม.	48.24	2,412.00	14.00	700.00	3,112.00	
2.6.3	สายไฟฟ้า NYY 1.5 sq.mm.	50.00	ม.	40.36	2,018.00	12.00	600.00	2,618.00	
2.6.4	โคมไฟโรงงาน 2x28 W. LED	9.00	ชุด	950.00	8,550.00	150.00	1,350.00	9,900.00	
2.6.5	ปลั๊กลอยสวิตช์เดี่ยว	3.00	ชุด	200.00	600.00	80.00	240.00	840.00	
2.6.6	ปลั๊กลอยตัวรับเดี่ยว	8.00	ชุด	150.00	1,200.00	90.00	720.00	1,920.00	
2.6.7	ตู้ควบคุมแผงเซอร์กิตเบรกเกอร์	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
					11,175.72				รวม
					392,762.47		165,538.14	558,300.61	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.ลงชื่อ.....ประธานฯ

๒.ลงชื่อ.....กรรมการฯ

๓.ลงชื่อ.....กรรมการฯ

ใบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

กลุ่มงาน / งาน งานครุภัณฑ์จัดซื้อ
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง อาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านทรายทอง หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านเรือน อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน
 แบบ ปร.4ข จำนวน 1 แผ่น
 คำนวณราคากลางเมื่อ 2 ตุลาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	พัฒนแบบติดผนัง 18 นิ้ว	5,600.00	392.00	5,992.00	
รวมราคาค่าครุภัณฑ์				5,992.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1 ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมชาติ อภัยพงศ์)

2 ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอิทธิพล ใจคำ)

นายช่างโยธา

3 ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวจำลองศักดิ์ ตนการณ)

นักผังเมือง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง
 สถานที่ก่อสร้าง
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง
 ตำแหน่งราคากลางโดย

งานครุภัณฑ์จัดซื้อ
 อาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน
 บ้านทรายทอง หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านเรือน อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน
 องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน
 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

2-ต.ค.-67

เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	วัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ								
1.1	พัดลมแบบติดผนัง 18 นิ้ว	4.00	ชุด	1,400.00	5,600.00	-	-	5,600.00	
	รวมค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ				5,600.00		-	5,600.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.ลงชื่อ.....ประธาน.....ประธาน

2.ลงชื่อ.....กรรมการ

3.ลงชื่อ.....กรรมการ